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ZOZ/DZPIZOM 217
Odpowiedzi na pytania

Zamawiajgcy — Zespot Opieki Zdrowotnej w Otawie udziela odpowiedzi na nastepujace zapytanie, dotyczace
Zapytania ofertowego na dostawe oprogramowania do kontroli zarzadczej w placéwce
medycznej

Pytanie nr 1

Czy pojecie ,rejestr zgéd na przetwarzanie danych osobowych (w réznych celach)” rozumiane jest jako rejestr
ztozonych os$wiadczen woli podmiotéw, ktdrych dane sa/majg by¢ przetwarzane, czy tez jako rejestr wzordéw
klauzul uzywanych w celu pozyskania zgody na przetwarzanie danych osobowych?

Odpowiedz: Stosownie do brzmienia art. 30 ROZPORZADZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO | RADY
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony oséb fizycznych w zwiazku z przetwarzaniem
danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE
(dalej” ogolne rozporzadzenie o ochronie danych”).

Pytanie nr 2

Czy z punktu widzenia Zamawiajgcego dopuszczalne jest potaczenie w jednym rejestrze funkcji kilku z
wymienionych rejestréw, jezeli w dalszym ciggu bedzie to zapewniato zachowanie zasady rozliczalno$ci?
Odpowiedz: Potaczenie w jednym rejestrze bedzie dopuszczalne, w takim zakresie w jakim bedzie ono
zgodne z wymogami stawianymi przez ogélne rozporzgdzenie o ochronie danych.

Pytanie nr 3

Czy zadaniem rejestréw ma by¢ jedynie gromadzenie i prezentacja danych?

Odpowiedz: Zadania rejestrow okreslone zostaty w ogdlnym rozporzadzeniu o ochronie danych.

Pytanie nr 4

W zataczniku nr 2 — opis przedmiotu zamoéwienia - w pkt 1.1 Zamawiajacy wskazuje, iz oferowane
oprogramowanie ma umozliwiaé badanie zgodnosci z aktualnymi przepisami prawa oraz wewnetrznymi
procedurami, na bazie list pytain kontrolnych (...) m.in. certyfikatami ISO. Z kolei w pkt. 2 wskazanego wyzej
zatacznika Zamawiajgcy oczekuje zaoferowanie mozliwosci badan zgodnosci z wybranymi normami ISO,
wdrozonymi w szpitalu. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zapytuje, jakiego rodzaju certyfikaty 1SO sg
wdrozone u Zamawiajgcego lub jakie planuje wdrozy¢?

Odpowiedz: Zamawiajacy ma wdrozone 1SO 9001:2008

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na uruchomienie funkcjonaino$ci wskazanej w opisie przedmiotu zamowienia
pkt. 1.7 do marca 2018 r.?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 6

Wykonawca zapytuje czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydtuzenie terminu wdrozenia i konfiguracji
oprogramowania do 4 tygodni od dnia otrzymania od Zamawiajacego wszelkich niezbednych dokumentéw i
informacji koniecznych do prawidiowego dziatania oprogramowania zgodnego z wymaganiami opisanymi w
pkt. 1?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza max do 3 tygodni.

Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca sie z pytaniem czy prawidtowo interpretuje § 1 ust. 5i § 5 ust. 3 umowy przyjmujac, ze
Zamawiajacy oczekuje dostarczenia miedzy innymi:
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a) instrukcji korzystania z Oprogramowania, w tym w ramach samego Oprogramowania, dostepnej z poziomu
funkcji ,pomoc” lub okreslong analogiczng nazwa?
b) dokumentu licencyjnego?
c) regulaminu albo ogélnych warunkéw korzystania z Oprogramowania, ktore miatyby zastosowanie w
zakresie nieuregulowanym w umowie i niesprzecznym wzgledem umowy?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza, z tym zastrzezeniem, ze warunki korzystania z Oprogramowania
(pkt c) powinny by¢ co do zasady okreslone w umowie licencyjnej, zgodnie z §5 ust. 3 Zatacznika nr 5 Wzor
umowy.
Pytanie nr 8
Jesli zas powyzsza interpretacja w zakresie pkt c) okazataby sie wadliwa, Wykonawca zapytuje, czy ze
wzgledu na fakt, ze do Oprogramowania stanowigcego przedmiot umowy Wykonawca stosuje standardowy
(dla wszystkich jego klientéw niebedacych konsumentami) regulamin/ogéine warunki umowy, Zamawiajacy
zgodzitby sig na dostarczenie Zamawiajacemu i dotaczenie takiego ogolnego dokumentu do umowy (jako
zatacznika do niej), z zastrzezeniem, iz:
- Wykonawca udostepnitby ww. dokument Zamawiajacemu przed zawarciem umowy, w terminie wskazanym
przez Zamawiajacego, tak by Zamawiajacy mogt zapoznaé sig z jego trescig;
- W razie sprzeczno$ci ww. dokumentu z tre$cig umowy pierwszeristwo ma umowa?
Odpowiedz: Nie, wszystko powinno byé okreslone w umowie licencyjnej.
Pytanie nr 9
Jesli Zamawiajacy zgodzitby sig na powyzsze, Wykonawca proponuje, by do § 1 umowy dodano ustep
dziesiagty w brzmieniu nastepujgcym:
»10. Do spraw nieuregulowanych niniejsza umowa majg zastosowanie ogdlne warunki umowy stanowigce
zatacznik nr .................. do niniejszej umowy. Jednoczesnie zastrzega sie, ze w razie sprzecznosci
pomigdzy postanowieniami umowy a postanowieniami ww. zatgcznika, pierwszenstwo znajdujg postanowienia
umowy.”
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedziami na pytanienr7i8
Pytanie nr 10
Wykonawca wyraza obawe co do tresci fragmentu zdania zawartego w § 1 ust. 9 umowy, zgodnie z ktérym
ma on ztozy¢ oswiadczenie, iz cyt. ,otrzymat wszelkie informacje niezbgedne do nalezytego wykonania
przedmiotu zaméwienia.” Wykonawca oczywiscie jest w stanie ztozy¢ o$wiadczenie i zapoznat sie z
dokumentacjg zawarta w zapytaniu ofertowym i zatacznikach do niego i akceptuje je, ale nie ma wiedzy o
pozostatych informacjach, o jakich jest mowa w przywotanym fragmencie. Z tego wzgledu, jako
odpowiedzialny dostawca oprogramowania, Wykonawca zwraca si¢ z prosba o skreslenie tego fragmentu z §
1 ust. 9 umowy.
Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia zapis § 1 ust. 9 Zatgcznika nr 5 Wz6ér umowy na nastepujacy:
~Jednoczesnie Wykonawca oswiadcza, iz przed podpisaniem niniejszej Umowy zapoznat sie z opisem
przedmiotu zaméwienia i o$wiadcza, ze posiada mozliwosci technologiczne i osobowe do wykonania
przedmiotu zamdwienia”.
Pytanie nr 11
Z uwagi na to, ze umowa i wynagrodzenie w niej okreslone obejmuje wszelkie $wiadczenia realizowane przez
Wykonawce, a okreslone w jej tresci — w tym $wiadczenia gwarancyjne, a okreélenie $wiadczen jako
.Nieodptatnych” jest niekorzystne podatkowo dla obu Stron umowy, Wykonawca zwraca sie do
Zamawiajgcego z uprzejma prosba o Zmiane stéw ,nieodptatnego” uzytych dwa razy w § 2 ust. 3 umowy |
zastgpienie ich wyrazeniem ,bez dodatkowych kosztéw”.
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.
Pytanie nr 12
Wykonawca zwraca sig z prosba o wskazanie w § 2 umowy, np. w ramach dodatkowego ustepu, ze:
Wszelkie $wiadczenia pomocnicze objete Umowa, takie jak aktualizacja Oprogramowania, szkolenia i
swiadczenia gwarancyjne (w tym Swiadczenia opisane w § 3 ust. 3 umowy) beda realizowane przez
Wykonawce w dniach roboczych rozumianych jako dni od poniedziatku do pigtku z wytgczeniem dni ustawowo
wolnych od pracy.”
Odpowiedz: Zamawiajacy dodaje zapis ust. 8 w § 2 w Zatgczniku nr 5 Wzér umowy:
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~Aktualizacja Oprogramowania, szkolenia i $wiadczenia gwarancyjne beda realizowane przez Wykonawce w
dniach roboczych rozumianych jako dni od poniedziatku do piatku z wytaczeniem dni ustawowo wolnych od

pracy.”

Pytanie nr 13

Wykonawca zwraca sie z uprzejma prosba o dokonanie zmian w tresci § 2 ust. 3 umowy, poprzez:

- ujednolicenie poje¢ uzywanych w zakresie ,wad” i .btedow” i ,awarii” na przyjecie definicji .Btedu” i definic;ji
Btedu krytycznego,

- wprowadzenie czasu usunigcia Bledu krytycznego jako 24 godzin,

zgodnie z ponizszg propozycja:

+3. Wykonawca zapewnia gwarancje zachowania petnej sprawnosci Oprogramowania oraz poprawnosci i
stabilnosci w zakresie przechowywania danych po wprowaazonych aktualizacjach Oprogramowania. W
przypadku stwierdzenia przez Zamawiajgcego wystapienia Blgdéw w Oprogramowaniu, rozumianych jako
niedziatanie Oprogramowania lub dziatanie niezgodnie z Umowag lub dokumentacjg Oprogramowania, po
wprowadzeniu aktualizacji, Zamawiajgcy uprawniony jest do zgloszenia reklamacji w dniach roboczych, wraz z
opisem Blgdu, fax-em lub e-mailem na podane przez Wykonawce adres/numer

-} e S S LATE R sV , @ Wykonawca zobowigzany jest do:

- usuniecia przyczyn oraz skutkéw Bledéw w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia otrzymania ww.
zgtoszenia o wystapieniu Bledu przez Wykonawce; :

- a jedli doszfo do wystapienia Bledu krytycznego, rozumianego jako taki rodzaj Bledu, ktéry catkowicie
uniemozliwia eksploatacje Oprogramowania (w tym taki, w ktérym Oprogramowanie w ogdle sie nie uruchamia
lub uruchomione przestaje natychmiast dziatac), jednoczesnie nie pozwalajgc na zastosowanie obejscia,
Wykonawca zobowigzany jest do usunigcia przyczyn i skutkow Btedu krytycznego w terminie 24h (dwudziestu
czterech godzin) od momentu otrzymania ww. zgfoszenia.

Wykonawca realizuje wszystkie ww. $wiadczenia bez dodatkowych kosztéw.”

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia zapis § 2 ust. 3 Zatgcznika nr 5 Wzér umowy na nastepujacy:

3. Wykonawca zapewnia gwarancje zachowania pefnej sprawnosci Oprogramowania oraz poprawnosci i
stabilnosci w zakresie przechowywania danych po wprowadzonych aktualizacjach Oprogramowania. W
przypadku stwierdzenia przez Zamawiajgcego wystapienia Blgdéw w Oprogramowaniu, rozumianych jako
niedziatanie czesci Oprogramowania lub dziatanie niezgodnie z Umowg lub dokumentacjq Oprogramowania,
po wprowadzeniu aktualizacji, Zamawiajacy uprawniony jest do zgloszenia reklamacji w dniach roboczych,
wraz z opisem Bledu, fax-em lub e-mailem na podane przez Wykonawce adres/numer

2550 Aot B A 7o Sy TN , @ Wykonawca zobowigzany jest do:

- usuniecia przyczyn oraz skutkéw Bledow w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia otrzymania ww.
zgfoszenia o wystgpieniu Bledu przez Wykonawce;

- a jesli doszto do wystapienia Bledu krytycznego, rozumianego jako taki rodzaj Bledu, ktéry catkowicie
uniemoZliwia eksploatacje Oprogramowania (w tym taki, w ktorym Oprogramowanie w ogdle sie nie uruchamia
lub uruchomione przestaje natychmiast dziatac), jednoczesnie nie pozwalajgc na zastosowanie obejscia,
Wykonawca zobowigzany jest do usunigcia przyczyn i skutkéw Bfedu krytycznego w terminie 24h (dwudziestu
czterech godzin) od momentu otrzymania ww. zgloszenia.

Wykonawca realizuje wszystkie ww. $wiadczenia bez dodatkowych kosztéw.”

Pytanie nr 14

Analogiczna prosba o zmiang pojecia wady na ,Btad” w ww. rozumieniu, jak wskazana w pytaniu powyzszym
odnosi sig¢ do § 2 ust. 4 umowy i uzytego tam pojecia ,wad”.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 15

Jesli propozycje przedstawione przez Wykonawce w pytaniach nr 12 i 13 powyzej nie zostang przyjete przez
Zamawiajacego, Wykonawca zwraca sie z prosbg o zdefiniowanie w umowie:

a) tego, co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem ,wady’, ,btedu” i ,awarii krytycznej”

b) wydtuzenie czasu usuniecia awarii krytycznej do 24 godzin.

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 13 i 14.

Pytanie nr 16
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Wykonawca zapytuje, czy prawidtowo rozumie obowigzek wskazany w § 2 ust. 5 umowy przyjmujac, ze chodzi
o zabezpieczenie Oprogramowania zainstalowanego na serwerze wykorzystywanym przez Wykonawce i
stworzenie stosownych mechanizméw zabezpieczenia w samym Oprogramowania, poprzez uzywanie logindw
i haset dostepowych? Natomiast Wykonawca nie ponosi odpowiedzialno$ci za udostepnienie ktéregos z ww.
logindw i haset przez Zamawiajacego lub osoby uprawnione przez Zamawiajgcego do korzystania z
Oprogramowania. Jesli taka interpretacja bytaby wadliwa, Wykonawca wnosi o wprowadzenie do § 2 ust. 5
zdania drugiego o nastepujgcym brzmieniu:
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci za udostepnienie osobie nieuprawnionej Oprogramowania lub
ktérego$ z ww. loginéw i hasef przez Zamawiajgcego Ilub osoby uprawnione przez Zamawiajgcego do
korzystania z Oprogramowania.”
Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia zapis § 2 ust. 5 Zatacznika nr 5 wzér umowy na nastepujacy:
,Wykonawca gwarantuje, Ze zabezpieczy udostepniane Oprogramowanie przed dostepem 0s6b
nieuprawnionych i w tym zakresie ponosi peing odpowiedzialno$c.
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialno$ci za udostepnienie osobie nieuprawnionej Oprogramowania lub
ktorego$ z ww. logindw i hasef przez Zamawiajgcego lub osoby uprawnione przez Zamawiajgcego do
korzystania z Oprogramowania.”
Pytanie nr 17
Czy z uwagi na przepis art. 106i ust. 7 ustawy o podatku od towardéw i ustug Zamawiajgcy zgodzitby sie na
zmiang terminu pfatnos$ci wynagrodzenia z 30 dni na 21 dni od dnia otrzymania faktury VAT?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody
Pytanie nr 18
Czy Wykonawca prawidtowo interpretuje § 3 ust. 8 umowy przyjmujac, ze w przypadku zmiany podatku VAT
zmianie ulegnie réwniez cena brutto?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza zmiane wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki VAT i wynika
to z § 5 ust. 1b umowy
Pytanie nr 19
Wykonawca zwraca sie z prosbg o wskazanie w § 4 umowy, ze w razie konieczno$ci zmiany postanowien dot.
ochrony danych osobowych przewidzianych w niniejszym paragrafie Strony przystapia niezwitocznie do
aneksowania tych postanowieni. Prosba Wykonawcy zwigzana jest z koniecznoscig nalezytej ochrony danych
osobowych w $wietle RODO, tj. rozporzgdzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia
27.04.2016r. w sprawie ochrony 0s6b fizycznych w zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepfywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogdine rozporzadzenie o ochronie
danych), ktére znajdzie zastosowanie poczawszy od dnia 25 maja 2018 r. i ktére wymusza na obu Stronach
umowy dostosowanie jej tresci do nowych wymagan.
Odpowiedz: Zamawiajacy pododaje pkt e w § 5 ust. 1 Zatacznika nr 5 Wzér umowy:
.€) strony dopuszczajg zmiane umowy w stosunku do tresci oferty rowniez w zakresie wynikajgcym z
ogolnego rozporzgdzenia o ochronie danych, w takim zakresie w jakim konieczne bedzie dostosowanie
umowy do zmienianych przepiséw prawa powszechnie obowigzujgcego.”
Pytanie nr 20
Jednoczesnie, Wykonawca informuje, ze przy realizacji umowy korzysta z podmiotéw trzecich, takich jak
producent Oprogramowania, ktére jest objete przedmiotem umowy i podmiot zapewniajacy dostepnosé
serwerow, na ktorych Oprogramowanie jest utrzymywane (dane tych podmiotéw Wykonawca wskazuije
Zamawiajgcemu). Z tego wzgledu, Wykonawca zwraca sie z prosba o przeredagowanie § 4 ust. 4 umowy w
nastepujacy sposaéb:
4. Wykonawca nie ma prawa powierza¢ danych osobowych zawartych w przekazywanej dokumentacii
osobom trzecim, za wyjatkiem podmiotu bedacego producentem Oprogramowania, o ile tylko takie
powierzenie bedzie niezbedne z uwagi na koniecznoéé realizacji $wiadczen objetych Umowg (dane podmiotu:
.................................... ) i podmiotu, z ktérego serweréw korzysta Wykonawca celem udostepnienia
Oprogramowania (dane podmiotu: .................... ) jako zaakceptowanych przez Zamawiajacego.”
Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia zapis § 4 ust. 4 Wzoru umowy na nastepujacy:
»4. Wykonawca nie ma prawa powierza¢ danych osobowych zawartych w przekazywanej dokumentacji
osobom trzecim, za wyjgtkiem podmiotu bedgcego producentem Oprogramowania, o ile tylko takie
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powierzenie bedzie niezbedne z uwagi na konieczno$¢ realizacji Swiadczen objetych Umowg (dane podmiotu:
.................................... ) i podmiotu, z ktérego serwerdw korzysta Wykonawca celem udostepnienia

Oprogramowania (dane podmiotu: ....................) jako zaakceptowanych przez Zamawiajgcego.”

Pytanie nr 21

Czy Wykonawca prawidtowo interpretuje § 6 ust. 2 i 3 umowy przyjmujac, ze Wykonawca otrzyma
wynagrodzenie nalezne mu za zrealizowang cze$¢ umowy?

Odpowiedz: Zamawiajgcy zmienia zapis § 6 ust. 4 na nastepujacy:

W przypadku opisanym w ust. 2 i 3 Wykonawca moze Zgda¢ od Zamawiajgcego wyfgcznie wynagrodzenia
naleznego z tytutu wykonania czesci umowy.”

Pytanie nr 22

Wykonawca zwraca sie z prosba o zmiane stow ,op6znienia” zawartych w § 7 ust. 1 umowy na stowa ,zwioki’,
zgodnie z przyjeta w zamdwieniach publicznych zasadg odpowiedzialno$ci wykonawcdw za okolicznosci
przez nich zawinione.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 23

Wiedza powszechng jest, ze co do zasady nie istnieje program komputerowy czy publikacja elektroniczna,
ktora funkcjonowataby bezbtednie, a zwtaszcza wspoétdziatata poprawnie z kazdym oprogramowaniem i
sprzetem dostepnym w sprzedazy. Powyzsze stwierdzenie znajduje uzasadnienie w stosowanych przez wielu
uznanych dostawcéw aplikacji wytaczeniach odpowiedzialnosci za wady programu. Dostawcey ci, nie mogac
przewidzieé jak zachowa sie ich produkt w warunkach sprzetowych, jak i srodowisku komputerowym
oferowanych przez jego nabywcoéw, z uwagi rowniez na czgste zmiany, ktérym warunki te ulegaja (nowy
sprzet, nowe oprogramowanie), z reguty wytaczajq w ogdle swojg odpowiedzialno$¢, w tym w szczegdlnosci
za szkody wynikfe z jego wad, z rzadka oferujac odpowiedzialnos¢ ograniczong do wartosci umowy.

Z uwagi na powyzsze, Wykonawca zwraca si¢ z uprzejma prosbg o nadanie § 7 ust. 3 umowy brzmienia
nastepujgcego:

,3. Zamawiajacy moze dochodzi¢ na zasadach ogéinych odszkodowania przewyzszajacego kary umowne w
przypadku, gdy kary umowne nie pokrywaja rzeczywiscie powstatej szkody, z tym jednak zastrzezeniem, ze
taczna wysoko$é kar umownych i odszkodowan dochodzonych na mocy Umowy nie moze przekroczy¢ jej
wartoéci wskazanej w § 3 ust. 2.7

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie nr 24

Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego z prosbg o zgode na ztozenie oferty drogg elektroniczng w postaci
skanu podpisanych przez upowazniong osobe dokumentow ofertowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie stajg sig integralng czescig zapytania ofertowego i
bedg wigzace przy sktadaniu ofert.
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